АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2015 года

              с. Подгорное
                                                    № 75
О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования  Подгорнского сельского поселения в весенний период 2015 года
В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации № 257-ФЗ от 08 ноября 2007 года «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», в целях обеспечения сохранности дорог поселения, искусственных сооружений на них в весенний период 2015 года и в связи со снижением несущей способности конструкций дорожного полотна
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Подгорнского сельского поселения временное
ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования транспортных
средств, тракторов и самоходных машин весом более 2,5 тонн в границах населенного пункта села Подгорного без наличия специальных пропусков, установленного образца, в период с 4 мая по 1 июня 2015 года.

2. Временное ограничение не распространяется  на пассажирские перевозки автобусами, перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Поручить специалисту ОГКУ СМЭУ ТО Кривошеину А.Л. в  срок до 13 апреля 2015 года организовать установку дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички) устанавливающих ограничения допустимого веса транспортных средств, тракторов и самоходных машин по автомобильным дорогам села Подгорного.

4. Рекомендовать отделению Государственной инспекции безопасности дорожного движения отделения Министерства внутренних дел России по Чаинскому району (Боброву Н.В.) обеспечить контроль над соблюдением правил дорожного движения
транспортных средств  в период действия ограничения.

5. Установить на период ограничения движения транспортных средств размер
платы в счет возмещения ущерба, наносимого автомобильным дорогам поселения, и
выдачу специальных разовых пропусков при превышении предельно - допустимой массы
транспортного средства:

- до 5 тонн – 500 рублей

- от 5 тонн до 10 тонн - 700 рублей

- свыше 10 тонн – 900 рублей.

         6. Средства, полученные от сбора за пропуска направить в бюджет Подгорнского сельского поселения.

         7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Земля Чаинская» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Подгорнское сельское поселение».

          8. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев